
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΠ.ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  31/10/2023 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ 14 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ & 
ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                   ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 63        
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 14 / 31-10-2023  συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αρ. Απόφασης 63 / 2023.  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση μιας θέσης στάθμευσης για την ασφαλή επιβίβαση .– 
αποβίβαση ΑΜΕΑ μαθητών στην οδό Αραπίτσας 28 ΔΕ Συκεών 

Σήμερα, 31-10-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα  10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. πρωτ. 
89174/27-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Γκατζέ Στέλιου  που επιδόθηκε σε 
καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και   την υπ. 
αριθμ. 488/35496/25.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών ( 6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ),  
συνήλθε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Νεάπολης - Συκεών σε 14η  τακτική  
συνεδρίαση. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά   (9) 
μέλη, συμμετείχαν τα επτά   (7), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Γκατζές Στέλιος  
2. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
3. Ασβεστά Σοφία 
4. Καλτσίκας Αθανάσιος 
5. Ζαρίφης Ιωάννης 
6. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
7. Ζησάκος Χρήστος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Βουλγαρίδης Μιχαήλ  
2. Ακριτίδης Δημήτριος 

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά τηρήθηκαν 

από τον διοικητικό υπάλληλο του Δήμου κ. Γκέκα Σωτήριο. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1o θέμα, 2ο θέμα, 3ο θέμα, 4ο θέμα, 5ο θέμα  και 6ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 6Ξ0ΦΩΚΙ-ΖΗΕ



Εισηγούμενος ο Πρόεδρος  το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της 
ΕΠΖ. την με αριθμ. πρωτ. 88181/23/10/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του 
Δήμου , με θέμα: «  Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση μιας θέσης στάθμευσης για την ασφαλή 
επιβίβαση .– αποβίβαση ΑΜΕΑ μαθητών στην οδό Αραπίτσας 28 ΔΕ Συκεών». 

ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση για τη χωροθέτηση μιας θέσης στάθμευσης για την ασφαλή επιβίβαση  

– αποβίβαση ΑΜΕΑ μαθητών στην οδό Αραπίτσας 28 ΔΕ Συκεών  

Με την από 3.10.2023 (α.π. 82524) αίτηση δηλώνεται η αναγκαιότητα χωροθέτησης 
θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1.B.v), άρθρο 73, Ν. 3852/10 περί εισήγησης σχεδίου κανονιστικών 
αποφάσεων του άρθρου 82 του Κ.Δ.Κ. της επιτροπής ποιότητας ζωής προς το δημοτικό 
συμβούλιο. 

2. Την παρ. 1, άρθρο 52, Ν. 2696/99, όπως ισχύει σήμερα και ειδικά τον καθορισμό 
χώρων στάθμευσης και την επιβολή περιορισμών ή απαγορεύσεων στάθμευσης. 

3. την αναγκαιότητα για ασφαλή επιβίβαση – αποβίβαση ΑΜΕΑ μαθητών στο 
Βρεφονηπιακό Σταθμό. 

4. την έλλειψη χωροθέτησης θέσεων στάσης και στάθμευσης για εξυπηρέτηση 
επιβίβασης – αποβίβασης νηπίων και μαθητών ΑΜΕΑ πλησίον της εισόδου του 
Βρεφονηπιακού Σταθμού.  

5. Την από 19.10.2023 αυτοψία, 

προτείνεται η χωροθέτηση μίας (1) θέσης στάσης-στάθμευσης για την ασφαλή επιβίβαση-
αποβίβαση μαθητών ΑΜΕΑ στην οδό Αραπίτσας 28 Δε Συκεών του Δήμου Νεάπολης Συκεών. 
Συγκεκριμένα στη βόρεια είσοδο του βρεφονηπιακού σταθμού BALLOON, όπου υφίσταται 
ειδικά διαμορφωμένο αναβατόριο κλίμακας, όπου επιτρέπεται η στάθμευση επί της οδού 
Αραπίτσας και θα συνοδεύεται από την ακόλουθη σήμανση:  
- δύο (2) πινακίδες του Κ.Ο.Κ. Ρ-71  
- μία (1) πινακίδα του ΚΟΚ ΠΡ-4α  
- μία (1) μία πινακίδα του ΚΟΚ ΠΡ-4γ  
και ενίσχυση της κατακόρυφης σήμανσης με οριζόντια σήμανση που περιλαμβάνει τη 
διαγράμμιση του οδοστρώματος, με κίτρινο χρώμα, για μήκος θέσης 6μ. 

Ο Συντάξας  ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Αν. Προϊσταμένους  ΔΤΥ

ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΟΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Τέλος ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ε.Π.Ζ. να αποφασίσει σχετικά. 

ΑΔΑ: 6Ξ0ΦΩΚΙ-ΖΗΕ



Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτού 
εξέθεσαν, 2) την με αριθμ. πρωτ. 88181/23/10/2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
υπηρεσιών του Δήμου, 3) το γεγονός ότι η απόφαση αυτή αποτελεί εισήγηση στο Δημοτικό 
Συμβούλιο, 4) την υπ. αριθμ. πρωτ. 82524/03/10/2024 αίτηση, 5) την  παρ. 1, άρθρο 52, Ν. 
2696/99, 6) την αναγκαιότητα για ασφαλή επιβίβαση – αποβίβαση ΑΜΕΑ μαθητών στο 
Βρεφονηπιακό Σταθμό, 7) την έλλειψη χωροθέτησης θέσεων στάσης και στάθμευσης για 
εξυπηρέτηση επιβίβασης – αποβίβασης νηπίων και μαθητών ΑΜΕΑ πλησίον της εισόδου του 
Βρεφονηπιακού Σταθμού, 8) την από 19.10.2023 αυτοψία και 9) τις διατάξεις του άρθρου 73 
του Ν.3852/2010  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Γνωμοδοτεί θετικά και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την η χωροθέτηση μίας (1) 
θέσης στάσης-στάθμευσης για την ασφαλή επιβίβαση-αποβίβαση μαθητών ΑΜΕΑ στην οδό 
Αραπίτσας 28, στη Δημοτική Ενότητα Συκέων του Δήμου Νεάπολης Συκεών και  συγκεκριμένα 
στη βόρεια είσοδο του βρεφονηπιακού σταθμού , όπου υφίσταται ειδικά διαμορφωμένο 
αναβατόριο κλίμακας, όπου επιτρέπεται η στάθμευση επί της οδού Αραπίτσας και θα 
συνοδεύεται από την ακόλουθη σήμανση:  
- δύο (2) πινακίδες του Κ.Ο.Κ. Ρ-71  
- μία (1) πινακίδα του ΚΟΚ ΠΡ-4α  
- μία (1) μία πινακίδα του ΚΟΚ ΠΡ-4γ  
και ενίσχυση της κατακόρυφης σήμανσης με οριζόντια σήμανση που περιλαμβάνει τη 
διαγράμμιση του οδοστρώματος, με κίτρινο χρώμα, για μήκος θέσης 6μ. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμ. 63/2023. 
Αναθέτει στον Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες.  

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΚΑΤΖΕΣ ΣΤΕΛΙΟΣ                                                                                                 ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ    
                                                                                                                                ΑΣΒΕΣΤΑ ΣΟΦΙΑ   
                                                                                                                                 ΚΑΛΤΣΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ     
                                                                                                                                 ΖΑΡΙΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                                                                                 ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
                                                                                                                                 ΖΗΣΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                        

ΑΔΑ: 6Ξ0ΦΩΚΙ-ΖΗΕ


		2023-11-01T12:33:39+0200
	Athens




